

**RESPUESTAS A LAS PREGUNTAS FORMULADAS POR LOS LICITADORES CONSISTENTES EN ACLARACIONES A LO ESTABLECIDO EN LOS PLIEGOS O RESTO DE DOCUMENTACIÓN**

**EXPEDIENTE: HUH PASA SE 2024/01: CONTRATO DE SERVICIO DE PRUEBAS DIAGNÓSTICAS DE RESONANCIAS MAGNETICAS ABIERTAS PARA EL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEL HENARES.**

**Fecha:** 26 de abril de 2024

De conformidad con la dispuesto en la cláusula 9 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares: *Los licitadores podrán solicitar información adicional sobre los pliegos y sobre la documentación complementaria con una antelación mínima de 7 días a la fecha límite fijada para la recepción de ofertas en el anuncio de licitación. Esta información se facilitará cuatro días antes del fin del plazo de presentación de proposiciones.*

Nº	CONSULTA	RESPUESTA
1	<p><b>Página 5 del PCAP:</b></p> <p><b>Cláusula 1.6.- Habilitación empresarial o profesional precisa para la realización del contrato.</b></p> <p><b>Tipo:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Certificación de Inscripción en el Registro de Instalaciones radioactivas, conforme a lo establecido en el Real Decreto 1836/1999, de 3 de julio, por el que se aprueba el Reglamento sobre Instalaciones nucleares y radiactivas (emitida por la Dirección General de Industria, Energía y Minas).</li> </ul> <p><b>Página 6 del PCAP:</b></p> <p><b>FORMA DE PRESENTACIÓN DE TODA LA DOCUMENTACIÓN EXIGIDA:</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- <b>Declaración Responsable sobre:</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>○ Programa de garantía de calidad según RD 1976/1999 para radiodiagnóstico</li> <li>○ Manual de Protección Radiológica, según RD 1085/2009.</li> </ul> </li> </ul>	<p>Se elimina la entrega de estos tres documentos por no corresponder con el objeto del contrato</p>

PREGUNTA: ¿Qué es lo que presentamos aquí? ¿Sería suficiente con presentar una declaración responsable diciendo que esto no es de aplicación ya que se trata de equipos que no emiten ningún tipo de radiación y no requieren su inscripción en industria?

Nº	CONSULTA	RESPUESTA
2	<p><b>Página 6 del PPT:</b></p> <p><b>Cláusula QUINTA.- CONTENIDO DE LAS OFERTAS TÉCNICAS</b></p> <p>La memoria para su valoración técnica deberá plantearse en una <b>extensión máxima de 4 caras</b></p> <p>PREGUNTA: ¿Se puede presentar en dos memorias separadas, una siendo la descripción del centro y otra el planteamiento del servicio?</p>	<p>Se puede presentar en dos memorias, pero cada una como máximo de 4 folios.</p>